



Smeden VVS ApS

**Gisselfeldvej 10
2665 Vallensbæk Strand**

CVR nr. 16 34 64 97

Årsrapport for 2019/2020
28. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 22. december 2020
Dirigent

Navn: Bent Ovesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. oktober 2019 til 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2019/2020	11
Balance pr. 30. september 2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2019/2020	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Smeden VVS ApS
Gisselfeldvej 10
2665 Vallensbæk Strand

Telefon: 43 73 16 00

Hjemmeside: www.smedenvvs.dk

CVR nr.: 16 34 64 97

Stiftet: 1. maj 1992

Hjemsted: Vallensbæk

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion:

Bent Ovesen
Nicolai Ovesen
Ove Ovesen

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive smede- og entreprenørvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 883, og et overskud på tkr. 686 efter skat.

I regnskabsåret 2019/2020 er der sket udbrud af sygdommen Covid-19, som følge af spredningen af coronavirus. Det har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsmæssige økonomiske konsekvenser. Selskabet har på trods heraf opnået et tilfredsstillende resultat for 2019/2020.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket nyt udbrud af sygdommen: "Covid-19" (ny bølge af smittetilfælde af Covid-19 i landet). Det vurderes, at selskabet kan blive påvirket af udbruddet. På underskriftstidspunktet er det for tidligt at vurdere konkret, hvilken effekt det vil få økonomisk for branchen, selve forretningen, selskabets omsætning og det endelige resultat i 2020/2021. På trods heraf forventes der fortsat overskud i 2020/2021. Det er også ledelsens vurdering, at selskabet har en fornuftig soliditet, der kan sikre økonomiske løsninger for selskabet, ligesom selskabet kan tilpasse sine omkostninger hertil.

Resultatopgørelse for 2019/2020

	Note		2018/2019 tkr.
Bruttofortjeneste		6.488.224	7.209
Personaleomkostninger	1	-5.233.311	-5.207
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-202.926	-227
Andre driftsomkostninger		-105.348	-78
Driftsresultat		946.639	1.697
Andre finansielle omkostninger		-63.818	-57
Resultat før skat		882.821	1.640
Skat af årets resultat	3	-196.710	-365
Årets resultat		686.111	1.275
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		680.000	1.650
Overført resultat		6.111	-375
I alt disponering		686.111	1.275

Balance pr. 30. september 2020

Aktiver	Note		2018/2019 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	4	6.348.039	6.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>269.743</u>	<u>420</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.617.782</u>	<u>6.690</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	6	<u>112.500</u>	<u>75</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>112.500</u>	<u>75</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.730.282</u>	<u>6.765</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>275.685</u>	<u>272</u>
Varebeholdninger i alt		<u>275.685</u>	<u>272</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.990.632	2.391
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		64.049	89
Andre tilgodehavender		1.800	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	37
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.806</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.066.287</u>	<u>2.517</u>
Likvide beholdninger		<u>1.121.412</u>	<u>2.028</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.463.384</u>	<u>4.817</u>
Aktiver i alt		<u>10.193.666</u>	<u>11.582</u>

Balance pr. 30. september 2020

Passiver	Note	2018/2019	
		tkr.	
Egenkapital			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		4.534.695	4.529
Foreslået udbytte for regnskabsåret		680.000	1.650
Egenkapital i alt		5.414.695	6.379
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		19.483	29
Hensatte forpligtigelser i alt		19.483	29
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	7		
Realkreditinstitutter		1.121.624	1.252
Kreditinstitutter		1.404.000	1.560
Anden gæld		477.412	47
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		3.003.036	2.859
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	208.991	131
Kreditinstitutter		2	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		514.803	876
Gæld til associerede virksomheder		0	12
Selskabsskat		103.448	242
Anden gæld		929.208	1.054
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.756.452	2.315
Gældsforpligtigelser i alt		4.759.488	5.174
Passiver i alt		10.193.666	11.582
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019/2020

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	200.000	1.650.000	4.528.584
Årets resultat	0	680.000	6.111
	0	680.000	6.111
Betalt udbytte	0	-1.650.000	0
	0	-1.650.000	0
Egenkapital, ultimo	200.000	680.000	4.534.695

Egenkapital, ultimo **5.414.695**

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2015/2016	Regnskabs- året 2016/2017	Regnskabs- året 2017/2018	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020
Selskabskapital, primo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Ultimo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2018/2019 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	4.600.924	4.550
Pensioner	657.322	605
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	-24.935	52
Personalemkostninger i alt	<u>5.233.311</u>	<u>5.207</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	202.926	227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>202.926</u>	<u>227</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	206.448	369
Regulering af udskudt skat	-9.738	-4
Skat af årets resultat i alt	<u>196.710</u>	<u>365</u>
4 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	6.445.451	4.875
Tilgang i årets løb	100.587	1.571
Anskaffelsessum, ultimo	<u>6.546.038</u>	<u>6.446</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-175.999	-154
Årets afskrivninger	-22.000	-22
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-197.999</u>	<u>-176</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.348.039</u>	<u>6.270</u>
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2019 udgør	<u>6.750.000</u>	<u>6.750</u>

Noter

	2018/2019 tkr.			
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo	2.323.725	2.732		
Tilgang i årets løb	30.000	0		
Afgang i årets løb	-135.844	-409		
Anskaffelsessum, ultimo	2.217.881	2.323		
Af-/nedskrivninger, primo	-1.903.056	-2.084		
Årets afskrivninger	-180.926	-204		
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	135.844	385		
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.948.138	-1.903		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	269.743	420		
 6 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo	75.000	0		
Tilgang i årets løb	37.500	75		
Anskaffelsessum, ultimo	112.500	75		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.500	75		
 7 Langfristede gældsforpligtigelser				
	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Realkreditinstitutter	130.991	526.102	595.522	1.252.615
Kreditinstitutter	78.000	312.000	1.092.000	1.482.000
Anden gæld	0	0	477.412	477.412
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	208.991	838.102	2.164.934	3.212.027

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2018/2019 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2020 omfatter:		
Leasingforpligtelser	<u>286.706</u>	<u>405</u>
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	<u><u>286.706</u></u>	<u><u>405</u></u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.253 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør i alt 3.793 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.482 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør i alt 2.555 tkr.